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FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 E10A010006 CONJUNTO CILINDRO CON CASQUETE 1 WITH AVM PAD
2 ED43340 TORNILLO GUÍA 1
3 E40002263 BUJE CILINDRO 1
4 E276846055 PIN 2
5 E500197087 BUJE CARTER EN CIGÜEÑAL 2
6 E43500539 ESPARRAGO CABEZA CILINDRO 2
7 E43500540 ESPARRAGO BALANCÍN CILINDRO 2
8 E271678054 ESPARRAGO 7
9 E10G090002 MEDIDOR ACEITE 1

10 E50002805 TORNILLO M8 X 1.25 X 22 6
11 E50002805 TORNILLO M8 X 1.25 X 22 2 FOR FRONT MTG APPLN
12 E50000506 ESPARRAGO M8X1.25X34 2 FOR REAR MTG APPLN
13 E45324016 TUERCA 2 FOR REAR MTG APPLN
14 E400106100 SOPORTE MOTOR 2 FOR FRONT MTG APPLN
15 E500843036 PIN 1
16 E1756507 ARANDELA M8 2
17 ED30956 PIN IZQUIERDO 1
18 ED40642 ARANDELA  1

FIGURA-2 CILINDRO

 FIGURA-2 CILINDRO 



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 E10A050007 SET PISTÓN Y CILINDRO 1
2 E10M030002 CILINDRO GRADO A 1
3 E3124017 PIN SEGURIDAD 500 SR 2
4 E10A050001 CONJUNTO PISTÓN GRADO PARA PIN DIA20 1
5 E43511440 SET ANILLOS PISTÓN 1
6 E5408480091 BUJE PISTÓN 1

 FIGURA-3 PISTÓN Y CILINDRO 

 FIGURA-3 PISTÓN Y CILINDRO 



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 E10A110007 CONJUNTO SOPORTE EJE CIGÜEÑAL 1
2 E53002206 BUJE 1
3 ED42548 RETENEDOR ACEITE 520/530/GL400 1
4 E10G110020 SELLO SEGURIDAD 4
5 E250755507 ARANDELA M8 7
6 E9324018 TUERCA M8 X 1.25 X 6.5 7
7 940048 LIQUIDO SELLANTE 1

FIGURA-4 SOPORTE EJE CIGUEÑAL

FIGURA-4 SOPORTE EJE CIGUEÑAL



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 940048 LÍQUIDO SELLANTE 1

2 E50005578 TAPON ESPARRAGO M8 6

3 E43521745 CUBIERTA EJE TRANSMISIÓN 1 REAR MTG APPLN

4 E90303028 RODAMIENTO AGUJAS 1

5 E9121356 SELLO ACEITE 1

6 E07502804 TORNILLO M8 X 1.25 X 30 8 FRONT MTG APPLN

7 E422973030 TORNILLO M8X1.25 2 FRONT MTG APPLN

8 E50006328 RETENEDOR ACEITE 1

9 E50000506 ESPARRAGO M8X1.25X34 6 FRONT MTG APPLN

10 E43500578 ESPARRAGO-M8 6

11 E07502804 TORNILLO M8 X 1.25 X 30 2 REAR MTG APPLN

FIGURA-5 CUBIERTA EJE TRANSMISIÓN 

FIGURA-5 CUBIERTA EJE TRANSMISIÓN 



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 E10A020002 CONJUNTO CULATA CON VÁLVULAS 1

2 E43518358 ASIENTO VÁLVULA ADMISIÓN 1

3 E5508000118 ASIENTO VÁLVULA ESCAPE 1

4 E5005680046 RESORTE RETORNO 1

5 E43518363 VÁLVULA ADMISIÓN 1

6 ED33454 VÁLVULA ESCAPE 1

7 E43522238 SET VÁLVULAS 1

8 E50006342 RETEN VÁLVULA ESCAPE 2

9 E870022109 ARANDELA RESORTE VÁLVULA (MULTIPLES RANURAS) 4

10 E500640030 ARANDELA RESORTE VÁLVULA  2

11 E18A060006 SET GUÍA VÁLVULAS 1

12 E5003430070 ARANDELA 2

13 E500575545 RESORTE VÁLVULA 2

14 E03B020001 ESPARRAGO M10X1.5 -ADMISIÓN 2

15 E10B120002 ESPARRAGO-M10X1.5 ESCAPE 2

16 E93240076 TUERCA 2

17 ED40165 TUERCA 2

18 E97626065 ARANDELA 4

19 E40016143 EMPAQUE CULATA 0.5 MM 1

20 E43536107 EMPAQUE CULATA (0.2 MM ESP.) 1

21 E43536108 EMPAQUE CULATA (0.3 MM ESP.) 1

FIGURA-6 CULATA Y LEVA DESCOMPRESIÓN 

FIGURA-6 CULATA Y LEVA DESCOMPRESIÓN 



22 E43536109 EMPAQUE CULATA (0.4 MM ESP.) 1

23 E505193049 TORNILLO 1

24 E260467001 UNIÓN 1

25 E50000901 CUÑA RESORTE 1

26 E10B120001 ESPARRAGO INYECTOR 1

27 ED40580 EJE DESCOMPRESIÓN 1

28 E268120034 ANILLO RETENEDOR 1



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 E5609680013 VÁLVULA DE ALIVIO 1

2 E500575549 RESORTE 1

3 E200467021 UNIÓN 1

4 E50000475 TAPÓN VÁLVULA ALIVIO 1

5 E40001816 CONJUNTO FLANCHE FILTRO ACEITE 1

6 ED21235 FLANCHE 1

7 ED42244 FILTRO ACEITE 1

8 ED41208 ESPARRAGO 1

9 E50006495029 PISTÓN 1

10 E50001213143 ANILLO RETENEDOR FILTRO ACEITE 1

11 E50005625006 RESORTE 1

12 E904120213 ANILLO RETENEDOR   1

13 E260973027 TAPON TORNILLO  M8X 1.25 2

14 ED41447 SENSOR PRESIÓN ACEITE 1

15 E1177001 TORNILLO 1

16 E200467003 UNIÓN 2

17 E50000613 ARANDELA 16X8.1X2 2

18 E260120016 ANILLO RETENEDOR 1

FIGURA-7 FILTRO ACEITE Y VÁLVULA ALIVIO PRESIÓN 

FIGURA-7 FILTRO ACEITE Y VÁLVULA ALIVIO PRESIÓN 



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 940048 LIQUIDO SELLANTE 1
2 E50008099 CARTER 1
3 E50002805 TORNILLO M8 X 1.25 X 22 10
4 E50008883 BULBO SUCCIÓN 1
5 E40016141 UNIÓN 1
6 E99732047 TORNILLO  1
7 E50000421 TRAMPA MAGNÉTICA M12X1.5 1
8 E250467014  ARANDELA TRAMPA MAGNÉTICA 12X19X1 1

FIGURA-8 CARTER

FIGURA-8 CARTER



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 E10A110001 ENSAMBLE DE BALANCINES CON TAPÓN LLENADO ACEITE 1

2 E50000114 TORNILLO 2
3 E1969695019 DIAFRAGMA 1
4 E1967980064 ALOJAMIENTO - TAZON FILTRO 1
5 E1965140021 EMPAQUE METÁLICO 1
6 E51981002 TORNILLO 5 QTY 2 FOR GOV LEVER
7 E1965755128 RESORTE TIPO LM 1
8 E1967625270 ARANDELA VÁLVULA SEGURIDAD 1
9 E10M110002 TAPA NYLON 1

10 ESK8694 TORNILLO 3
11 E91200082 ANILLO RETENEDOR 1
12 E10M110005 TAPON LLENADO ACEITE 1
13 ED43751 VÁLVULA SEGURIDAD 1
14 E10S110001 EMPAQUE CUBIERTA BALANCÍN 1
15 E904850603 AGARRADERA 1

FIGURA-9 CUBIERTA BALANCINES

FIGURA-9 CUBIERTA BALANCINES



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 E52006709 CONJUNTO BOMBA LUBRICACIÓN 1
2 E50010103 CONJUNTO LEVA PRINCIPAL 1
3 E500520134 LEVA PRINCIPAL 1
4 E51981002 TORNILLO 2
5 E500220013 CUÑA 1
6 E250755504 ARANDELA M6 3
7 E50000437 TORNILLO 4
8 E1756504 ARANDELA M6 2
9 E264973008 TORNILLO 1

10 E5006371045 PLATINA ANCLAJE 1
11 E5205801462 RESORTE 1
12 E500493620 PIÑON PRINCIPAL 1
13 E500208572 CAMPANA PRINCIPAL 1
14 E500116011 PIN SEGURIDAD 1
15 E3824509 BALÍN 6
16 E202756511 ARANDELA M10 1
17 E500324066 TUERCA 1
18 E400051135 KIT LEVA BOMBA GASOLINA 1
19 ED43350 CONJUNTO LEVA PRINCIPAL 1 ALTERNATIVE TO SR.N0.2
20 E7102800049 PIN  1
21 E50010157 PIÑON PRINCIPAL 1 ALTERNATIVE TO SR. N0.12
22 E9176007 TORNILLO 1
23 E250755504 ARANDELA M6 1

FIGURA-10 BOMBA LUBRICACIÓN Y PIÑON GOBERNADOR

FIGURA-10 BOMBA LUBRICACIÓN Y PIÑON GOBERNADOR



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 E10A110006 SISTEMA REMOTO CONTROL (2 A 6) 1

2 E500568044 RESORTE RETORNO LEVA 1
3 E500520214 LEVA EXTERIOR FRENO 1
4 E07502811 TUERCA M6 X 1 1
5 E50000452 TERMINAL 2
6 E07500428 TORNILLO REGULADOR VELOCIDAD MÁXIMA 2
7 E105324008 TUERCA  2
8 E07502813 TORNILLO M6 X 12 2
9 ED41174 SOPORTE FRENO 1

10 E07502813 TORNILLO M6 X 12 2
11 E10A120005 CONJUNTO SOPORTE PRINCIPAL CON PIN SEGURIDAD 1

12 E52006205 ANILLO RETENEDOR 1
13 E5205200777 LEVA SUPERIOR CON PIN 1
14 E5205200778 LEVA INFERIOR CON PIN 1
15 E40009645 CONJUNTO RESORTES PRINCIPALES 1
16 E27762505 ARANDELA 2
17 E9280003 PIN 2
18 E500568043 RESORTE  1
19 E1756504 ARANDELA RESORTADA M6 1
20 E105324008 TUERCA 1
21 E50020140 TORNILLO REGULADOR COMBUSTIBLE 1
22 E1756504 ARANDELA RESORTADA M6 2
23 E270973010 TORNILLO 2
24 E105324008 TUERCA 2
25 E10G130001 SENSOR POSICION ACELERADOR 1

FIGURA -11 SISTEMA REMOTO CONTROL VELOCIDAD

FIGURA -11 SISTEMA REMOTO CONTROL VELOCIDAD



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 E43531743 CUBIERTA VENTILADOR 1
2 E43531725 PLATINA TRASERA 1
2 E10G110026 PLATINA TRASERA (PCA ENGINE) 1 PCA Engine
3 E9177006 TORNILLO M8X1.25X25 4
4 E1756507 ARANDELA RESORTADA M8 4
5 ESK4584 HEX BOLT FLANGE M8 X 1.25 X 40 2
6 E03G100003 DEFLECTOR AIRE LADO ADMISIÓN 1
7 E03G100001 DEFLECTOR AIRE LADO ESCAPE 1
8 E5405725043 RESORTE DEFLECTOR AIRE 1
9 E90979037 TORNILLO 3

10 E10M030001 VOLANTE 1
11 E52200434 TORNILLO VOLANTE M14X1.5X35 1

12 E97626043 ARANDELA VOLANTE 1
13 ED32131 PLATINA SEGURIDAD 1
14 E50007626 POLEA ENCENDIDO 1
15 E260756505 ARANDELA RESORTADA 4
16 E50000164 TORNILLO 4
17 E500405518 SOGA ARRANQUE 1
18 E40001773 PLATINA ENCENDIDO 1
19 E40005592 CASQUILLO CABLE FMA 1
20 E10G140001 MOTOR ENCENDIDO CF60 1
21 E47177007 TORNILLO M8X1.25X30 2
22 E1756507 ARANDELA RESORTADA M8 2
23 E45762512 ARANDELA 2
24 E10A030001 VOLANTE CON ANILLO DE ENGRANE 1
25 E40009648 ANILLO VOLANTE 0.7 KW (INEL FMA) 1
26 E10G030001 MAGNETO ESTATOR 1
27 E10G130005 UNIDAD CONTROL GASES RECIRCULACIÓN 1
27 E10G130018 UNIDAD CONTROL GASES RECIRCULACIÓN 1 PCA Engine
28 E40020135 TORNILLO ESTATOR 4

 FIGURA-12 CUBIERTA VENTILADOR, VOLANTE, POLEA, SISTEMA ENCENDIDO ELÉCTRICO 

 FIGURA-12 CUBIERTA VENTILADOR, VOLANTE, POLEA, SISTEMA ENCENDIDO ELÉCTRICO 



29 E26756503 ARANDELA RESORTADA 4
30 EL156507 ARANDELA RESORTADA 2
31 E6193361721 ABRAZADERA 2
32 E43531726 CUBIERTA VENTILADOR 1
33 E90979039 TORNILLO 6
34 ED42246 ESPACIADOR POLEA FRONTAL 1
35 E40000565 ESPARRAGO POLEA 4
36 E1324010 TUERCA 4



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 E43509046 BIELA BIPARTIDA 1
2 E50009205 BUJE BIELA 1
3 E43520166 TORNILLO M8X1 2
4 E50002296 COJINETE COBRE 1

5 NS NOT SERVICEABLE 1
6 E43510791 KIT TORNILLOS 1 NI
7 ED40208 BUJE DOBLE RETENCIÓN 1 REAR MTG APPLN
8 E43510715 EJE CIGÜEÑAL CON CUÑA 8 Y 12 1 REAR MTG APPLN
9 E500125708 ARANDELA 1

10 E500900038 GRASERA 2
11 E500228048 CUÑA 1
12 E47177007 TORNILLO M8X1.25X30 1 REAR MTG APPLN

FIGURA-13 BIELA Y CIGÜEÑAL

FIGURA-13 BIELA Y CIGÜEÑAL



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 E10M070001 FLANCHE ENTRADA 1

2 E10S070002 UNIÓN FLANCHE ENTRADA 2

3 E10T070001 FLANCHE FILTRO AIRE 1

4 E07502812 TUERCA M10X1.5 2

5 E10G110005 TAPÓN PLASTICO FLANCHE ENTRADA AIRE 1

6 E10M070002 FLANCHE SALIDA 1

7 E03S070003 UNIÓN FLANCHE SALIDA 2

8 E10T070002 TUBO FLANCHE SALIDA A CATALIZADOR 1

9 E07502812 TUERCA M10X1.5 2

10 E87026113 EMPAQUE EXOSTO 2 NI

11 E43502821 TORNILLO  M10X1.5X30 4

12 E07502812 TUERCA M10X1.5 4

13 B078205R CATALIZADOR 1

13 E10G070007 CATALIZADOR - CORNING INDIA(SHARDA MAKE) 1 PCA Engine -Corning India

13 E10G070014 CATALIZADOR -D+5 (PCA ENGINE) 1 PCA Engine

14 E43527721 SOPORTE AISLANTE CATALIZADOR 1

14 E43527721 SOPORTE AISLANTE CATALIZADOR 1 For Vicat

14 E10G140041 SOPORTE AISLANTE CATALIZADOR 1 PCA Engine -Corning India

14 E10G070016 SOPORTE AISLANTE CATALIZADOR 1 PCA Engine -Corning India
15 E43526171 AISLANTE 120X50X8 1

16 E50002805 TORNILLO M8 X 1.25 X 22 2

17 E43526150 EMPAQUE (TUBERIA EXOSTO - TUBO RECIRCULACIÓN) 1

18 E10T070007 TUBO RECIRCULACIÓN 1

18 E10T070010 TUBO RECIRCULACIÓN (PCA ENGINE 1 PCA Engine

19 E40000549 ESPARRAGO ENTRADA AIRE 2

20 E43526149 EMPAQUE FLANCHE ENTRADA 1

21 E50002805 TORNILLO M8 X 1.25 X 22 2

FIGURA-14 FILTRO AIRE Y SILENCIADOR

FIGURA-14 FILTRO AIRE Y SILENCIADOR



22 E10G070001 VÁLVULA SOLENOIDE RECIRCULACION GASES (NORMALMENTE 
APAGADA)

1

23 E10S070003 EMPAQUE (VÁLVULA RECIRCULACIÓN AIRE - TUBO RECIRCULACIÓN 
AIRE)

1

24 E07502803 TORNILLO 2

25 E43520672 SOPORTE EXOSTO (LADO MOTOR) 1

26 E50002805 TORNILLO M8 X 1.25 X 22 2

27 E10A070003 CONJUNTO EXOSTO 1 REAR MTG APPLN

28 E07502810 TUERCA M8 X 1.25 2 LOOSE PART

29 E43518650 CONJUNTO FILTRO AIRE. SIN SOPORTE 1 REAR MTG APPLN

29 E43518676 CONJUNTO CAJA FILTRO (PCA ENGINE) 1 PCA Engine
30 920105 EMPAQUE ANILLO RETENEDOR 1
31 920087 VÁLVULA ALIVIO 1
32 940094 FILTRO AIRE 1
33 E075028010 TUERCA 2



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 E10G120004 CONJUNTO INYECTOR 1
2 E10M120004 FLANCHE 1
3 E10M120003 BUJE 1
4 E10B120001 INYECTOR 1
5 E60000227 ABRAZADERA M8X1.25 1

FIGURA-15 INYECTOR

FIGURA-15 INYECTOR



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 E10G120069 BOMBA INYECCIÓN (GCL) ELEMENTO 8.5 1 PCA Engine
1 E10G120070 BOMBA INYECCIÓN 1 AS REQUIRED
2 E10G120003 RODAMIENTO RODILLOS 1 AS REQUIRED
3 E10M120019 TORNILLO 2
4 E1756507 ARANDELA RESORTADA M8 2
5 E500458029 ARANDELA CALIBRACIÓN 0.1MM 1
6 E10M120001 ALOJAMIENTO BOMBA INYECCIÓN 1
7 ED42723 ARANDELA CALIBRACIÓN (0.5MM ESP) 1
8 E5004580057 ARANDELA CALIBRACIÓN 0.05MM BOMBA GASOLINA 1

FIGURA-16 BOMBA INYECCIÓN

FIGURA-16 BOMBA INYECCIÓN



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 E10A060006 ARBOL LEVAS 1
1 E10A060010 ARBOL LEVAS 1 PCA Engine
2 E5406045038 BALANCÍN 1
3 E43507359 KIT VARILLAS 1
4 E43507331 VARILLA 500 SR. 2
5 E43507330 ALOJAMIENTO VARILLAS 1
6 E43526174 KIT BUJES 1
7 E40006428 BUJE ( G400AG) 1
8 E40006428 BUJE ( G400AG) 1
9 E52005171 SET BALANCINES 1

10 E5005271054 BALANCÍN 2
11 ED30956 PIN ROSCADO 1
12 E500755006 LEVA PALANCA 2
13 E47124004 PIN SEGURIDAD 1
14 E10A060009 SET BALANCINES 1
15 E43502707 BALANCIÍN LEVA ENTRADA 1
16 NS NOT SERVICEABLE 1
17 E500985048 TORNILLO AJUSTE 2
18 E505985052 TORNILLO DESCOMPRESIÓN 1
19 E105324008 TUERCA 3

FIGURA-17 ARBOL LEVAS, VARILLAS, EMPUJADOR, LEVAS.

FIGURA-17 ARBOL LEVAS, VARILLAS, EMPUJADOR, LEVAS.



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 F002H25009 CONJUNTO FILTRO COMBUSTIBLE (0.5LT) 1 BOSCH

1 E10G120012 CONJUNTO FILTRO COMBUSTIBLE (0.5LT) 1 GCL
2 9451035101 ALOJAMIENTO FILTRO 1
3 9451037405 FILTRO DIESEL 1
4 E2410508007 TAPON PROTECCIÓN 1
5 F002H20333 CUBIERTA SUPERIOR FILTRO 1
6 NS NOT SERVICEABLE 1
7 NS NOT SERVICEABLE 1
8 2916710603 ANILLO SELLADO 1
9 NS NOT SERVICEABLE 2

10 E2916710602 ARANDELA SELLADO 2
11 E07506189 UNIÓN 14X20X1.5 ESPESOR 4
12 E07500819 TORNILLO 2
13 E10T120001 MANGUERA ALTA PRESIÓN 1
14 E1441570056 TORNILLO ALIVIO 1
14 E200190002 TORNIILLO 1 PCA Engine
15 E40000687 UNIÓN  2
15 E200467003 UNIÓN  2 PCA Engine
16 E7101901012 TORNILLO ENTRADA BOMBA 1
17 E904467015 UNIÓN 2 REAR MTG APPLN
18 E43527184 MANGUERA (FILTRO A BOMBA COMBUSTIBLE) 2
19 E10T120010 TUBERIA ALIVIO 1
19 E10T120015 TUBERIA ALIVIO EN T 1 PCA Engine
20 E43527185 MANGUERA (BOMBA ALIMENTACIÓN A FILTRO) 1

21 E10T120016 INYECTOR - TUBERIA ALIVIO 1 PCA Engine

FIGURA-18 FILTRO COMBUSTIBLE Y MANGUERAS

FIGURA-18 FILTRO COMBUSTIBLE Y MANGUERAS



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 E10G120009 BOMBA ALIMENTACION 1 AUTO-LEC/ SHRIVIK
2 E10G110015 ANILLO RETENEDOR 1
3 ED41931 PIN BOMBA ALIMENTACIÓN 1
4 E50000506 ESPARRAGO M8X1.25X34 2
5 E07502810 TUERCA M8 X 1.25 2
6 E91901030 TORNILLO -  BOMBA GASOLINA 2
6 E60000831 TORNILLO M10X1 ( PCA ENGINE) 2 PCA Engine
7 E283467036 UNIÓN 4

FIGURA-19 BOMBA ALIMENTACIÓN

FIGURA-19 BOMBA ALIMENTACIÓN



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 031090 TORNILLO 3

2 604973 ARANDELA M6 3

3 016406 ARANDELA RESORTADA 3

4 020106 TUERCA 3

5 B076536 SOPORTE FILTRO 1

6 604553 ABRAZADERA METALICA 3

7 604756 ABRAZADERA METALICA 1

8 611621 FLANCHE PLÁSTICO 1

9 B075483 MANGUERA FILTRO AIRE A MOTOR 1

10 B009290 CORREA AMARRE 1

11 632413 CAUCHO 1

12 632412 SOPORTE CORREA 1

13 003056 ARANDELA 2

14 013880 ARANDELA 2

15 016406 ARANDELA RESORTADA 4

16 020106 TUERCA 4

FIGURA-20 FILTRO AIRE

FIGURA-20 FILTRO AIRE



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 1F0007564 CARCASA LATERAL MOTOR 1

2 B001844 EMPAQUE CARCASA LATERAL MOTOR 1

3 129001014 EMPAQUE MOTOR 1

3A B001501 EMPAQUE CARCASA  1

4 825420215 ANILLO RETENEDOR - PLATINA CARCASA 1

5 520221019R PLATINA CARCASA 1

6 807000647 ARANDELA SEGURIDAD M6 4

7 1A016964 TORNILLO 4

8 120204015R ARANDELA  11

9 016406 ARANDELA RESORTADA 11

10 020105 TUERCA 11

11 127102010 PIN 2

12 120212012 RODAMIENTO AGUJAS 1

13 B042798 TORNILLO M8X45 2

14 B042799 TORNILLO M8X40 9

15 819064530 TORNILLO M6X45 4

16 1A010094 CARCASA  1 Old

16 1A016604 CARCASA 1 New aluminiun clutch

17 811081025 TORNILLO M8 X 10 (TAPÓN DRENAJE) 1

18 003056 ARANDELA 1

19 016406 ARANDELA RESORTADA 6

20 127911019 DEFLECTOR ACEITE CLUTCH 1

21 567741 TORNILLO M5 X 18 (811051824) 2

22 127912013 ARANDELA DEFLECTOR ACEITE 2

23 12136 TUERCA SEGURIDAD M5 2

24 B076830 CAJA ENGRANAJES 1

FIGURA-21 CUBIERTA LATERAL MOTOR Y ALOJAMIENTO PRINCIPAL

FIGURA-21 CUBIERTA LATERAL MOTOR Y ALOJAMIENTO PRINCIPAL



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 30209R RODAMIENTO BOLAS RUEDA DELANTERA 1
2 1A010698R CONJUNTO ENGRANAJES 1
3 884222808 RODAMIENTO AGUJAS 22X28X12 1
4 120204015R ARANDELA 1
5 120205019 MONEDA CALIBRACIÓN 1
6 523021018 BUJE CÓNICO SEGURIDAD 1
7 B003924 CRUCETA 1
8 842004808 PIN SEGURIDAD DIA.48 (EXT) 2
9 523011013R ARANDELA APOYO 2

10 1A009578R ENGRANAJE 1RA VELOCIDAD 1
11 1A010700R ENGRANAJE 2DA VELOCIDAD 1
12 127303016R ENGRANAJE 3RA VELOCIDAD 1
13 127306513R ENGRANAJE 4TA VELOCIDAD 1
14 127451019R EJE TRANSMISIÓN 1
15 880255211R RODAMIENTO BOLAS 25X52X15 1
16 841005207 PIN SEGURIDAD DIA 52 (INT) 1
17 842002501 PIN SEGURIDAD DIA 25 (EXT) 1
18 842001507 PIN SEGURIDAD DIA 15 (EXT) 1
19 122032014 PISTA INTERIOR RODAMIENTO AGUJAS 1

FIGURA-22 EJE PRIMARIO Y CAJA CAMBIOS

FIGURA-22 EJE PRIMARIO Y CAJA CAMBIOS



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 127640012P CAJA ENGRANAJES CAMBIOS 1
2 127641016 ALOJAMIENTO CAJA CAMBIOS 1
3 128081017 EMPAQUE CAJA CAMBIOS 1
4 SPB042620 CONJUNTO SELECTOR, PLATINA CONECTORA Y 

PALANCA
1

5 825080209 ANILLO RETENEDOR 1
6 126022017 PIN CUÑA 1
7 126021013 CUÑA 1
8 SPB042620 LEVA CONECTOR 1

9 126004015 PIN  1
10 126003011 RESORTE CAJA CAMBIOS 1
11 126060019 SOPORTE 1
12 SP126050014 SOPORTE CON RODAMIENTO 1
13 126054010 TORNILLO SOPORTE 1
14 126053016 PIN RODAMIENTO 1
15 126052012 RODAMIENTO 1
16 003056 ARANDELA 2
17 016406 ARANDELA RESORTADA 2
18 819064530 TORNILLO  M6X45 2
19 B042620 CONJUNTO SELECTOR, PLATINA CONECTORA Y 

PALANCA
1

20 604560 TORNILLO 2

FIGURA-23 CAJA CAMBIOS Y MECANISMO CONTROL

FIGURA-23 CAJA CAMBIOS Y MECANISMO CONTROL



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 652124 ARANDELA ESPACIADORA CLUTCH 1

2 1F000755 EJE CLUTCH 1

3 1A001457 ÉMBOLO EJE 1

4 129012013 ARANDELA  1

5 E47177007 TORNILLO M8X1.25X30 1

6 1A011547R RODAMIENTO 1

7 286406 PIN RESORTE 1

8 1A001455 CORONA CLUTCH 1

9 127757011 TAPÓN RESORTE CLUTCH 6

10 B023890 RESORTE CLUTCH 6

11 1F000755 EJE CLUTCH 1

12 NS NOT SERVICEABLE 1 Not Serviceable

13 127758015 ARANDELA CALIBRACIÓN 1

14 1F000754 PIÑON MOTOR 1

15 127530011 CONJUNTO DISCOS CONDUCIDOS 5

16 127692015 CONJUNTO DISCOS CONDUCTOR ESP. 2.0 MM 4

17 127693019 DISCO PRESIÓN EXTERNO 1

18 127754019 PIN SEGURIDAD CAJA CLUTCH 1

19 825123207 ANILLO RETENEDOR CUBIERTA CLUTCH 1

20 1A005414R ANILLO CAJA CLUTCH 1

21 129011019 ARANDELA CLUTCH 1

22 822031942 RESORTE PIN 3 X 19 1

23 1A011662 CUBIERTA CLUTCH 1

24 127185012 RESORTE CUBIERTA CLUTCH 1

25 120164019 DISCO RETENCIÓN 1

26 842001600 PIN SEGURIDAD DIA.16(EXT) 1

FIGURA-24 CLUTCH Y CUBIERTA CLUTCH

FIGURA-24 CLUTCH Y CUBIERTA CLUTCH



27 127471019 SOPORTE CLUTCH CABLE GUÍA 1

28 31092 TORNILLO M6X25 1

29 127460010 EMPALME CLUTCH 1

30 127013013 PIN CLUTCH 1

31 003056 ARANDELA 4

32 016406 ARANDELA RESORTADA 4

33 020106 TUERCA 4

34 B024379 TORNILLO TOPE MOTOR 1

35 120238016 TUERCA TORNILLO TOPE 1
36 120170018 ABRAZADERA 1
37 127012019 FUELLE ACTUADOR CLUTCH 1
38 843000809 PIN SEGURIDAD DIA.8(EXT) TIPO C 3
39 B019220 ANILLO RETENEDOR 1
40 1F000832 CONJUNTO CLUTCH 1



FIG No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 660457R CHASIS SOPORTE SUSPENSIÓN Y MOTOR 1
2 644839R CABLE MASA 1
3 267065 ESPACIADOR FRONTAL 3
4 136916 PLATINA SOPORTE MANGUERA FRENO 3
5 643692 UNIÓN TRES VIAS 1
6 644813 MANGUERA BOMBA FRENO RUEDA TRASERA IZQUIERDA 1

7 644812 MANGUERA BOMBA FRENO RUEDA TRASERA DERECHA 1
8 020108 TUERCA 6
9 016408 ARANDELA RESORTADA 6

10 31119 TORNILLO M8 X 25 6
10A 632247 TORNILLO M10X30 CC8.8 2
11 272178 TORNILLO M8 X 122 CL 10.9 2
12 265091P ANTIVIBRANTE MOTOR 3
13 265091P ANTIVIBRANTE MOTOR 1
14 15335 TUERCA M8 3
15 643711R BARRA FRONTAL MONTAJE MOTOR 1
16 231370 TUERCA AUTOBLOQUEANTE M10 2
17 286328 ARANDELA 20X10.2X2 2
18 568689 TORNILLO M10X100 2
19 569182 CUBIERTA MOTOR 1
20 604606 TORNILLO M5X20 CL8.8 2
21 003055 ARANDELA (808000527) 3
22 006078 ARANDELA 3
23 15911 TORNILLO 8SG X 16 AB 6
24 272178 TORNILLO M8 X 122 CL 10.9 2
25 016408 ARANDELA RESORTADA 3
26 587624R MANGUERA FRENO FLEXIBLE 2
27 002383 ARANDELA M20X8.5X2 4
28 15235 TUERCA M10 2
29 632299 PLATINA  2

FIGURA-25 SOPORTE MOTOR

FIGURA-25 SOPORTE MOTOR



30 31159 TORNILLO M10 X 35 CC 8.8 2
31 569377 PLATINA 2
32 569244 PLATINA 2
33 587533 SOPORTE BRAZO TRASERO MOTOR 1
34 016410 ARANDELA RESORTADA 2
35 B024614 TORNILLO M10X45 CL 10.9 2
36 20110 TUERCA M10 2
35 567524 SOPORTE CAUCHO BUMPER TRASERO 1
36 31154 TORNILLO M10X22 CL 8.8 2
37 286328 ARANDELA 20X10.2X2 6
38 178610 ANTIVIBRANTE 1
39 15478 ANTIVIBRANTE 2
40 31116 TORNILLO M8X16 3
41 003058 ARANDELA 15X8.4X1.5 1
42 B001648 BARRA SOPORTE MOTOR 1

43 016408 ARANDELA RESORTADA 2
44 020108 TUERCA  2
45 31118 TORNILLO M8X20 2
46 020108 TUERCA 4
47 016410 ARANDELA RESORTADA 6
48 568260 TORNILLO M8X160 CL 8.8 2
49 20110 TUERCA M10 4
50 16405 ARANDELA RESORTADA M5 2
51 020105 TUERCA 2
52 003055 ARANDELA (808000527) 2
52 006078 ARANDELA 2
53 286328 ARANDELA 20X10.2X2 2
54 568140 ANTIVIBRANTE 1



FIG. No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 B073626 EMPAQUE BASE PARABRISAS 1
2 B073601 VIDRIO PARABRISAS 1 E - Marked (Export)
3 B024170 TAPA DE COMBUSTIBLE CON LLAVE 1
4 B078375 TANQUE COMBUSTIBLE 1
5 013880 ARANDELA 4
6 016406 ARANDELA RESORTADA 4
7 31088 TORNILLO  M6 X 16 CL 8.8 (811061623) 4
8 B075974 GUARDABARRO DELANTERO 1

8.1 31092 TORNILLO M6X25 2
8.2 078307 ARANDELA RESORTADA 4
8.3 013880 ARANDELA 4
8.4 020106 TUERCA 2
9 B076801 CAUCHO GUARDABARRO DELANTERO 1
9 B076802 CAUCHO GUARDABARRO DELANTERO 1

10 661627 ESPALDAR CONDUCTOR 1
10 661627 ESPALDAR CONDUCTOR 1
11 16405 ARANDELA M5 4
12 16603 ARANDELA 4
13 604606 TORNILLO M5X20 CL8.8 4
14 - NOT SERVICEABLE 1 Not Serviciable
15 B078043 VARILLA SILLA CONDUCTOR 1
16 31119 TORNILLO M8 X 25 2
17 003058 ARANDELA 15X8.4X1.5 2
18 016408 ARANDELA 2
19 020108 TUERCA 2
20 567878R TANQUE COMBUSTIBLE 1
21 16405 ARANDELA M5 6
22 B077750BL CHASIS 1
22 B077750BW CHASIS 1
22 B077750GY CHASIS 1
22 B077750EG CHASIS 1

FIGURA-26 CHASIS, TANQUE GASOLINA Y ASIENTO

FIGURA-26 CHASIS, TANQUE GASOLINA Y ASIENTO



23 587763 MANGUERA DE RESPIRACIÓN 1
24 31054 TORNILLO M5X10 CL8.8 6
25 B073602ED MARCO VIDRIO DELANTERO 1
26 128009 CÁPSULA 1
27 128010 TAPÓN 1
28 568682 ASEGURADOR 2
29 190255 ANTIVIBRANTE 5
30 190255 ANTIVIBRANTE 4
31 125998 TAPÓN 5
32 125998 TAPÓN 2
33 568131 CONECTOR CABINA DIA. 21 MM 4
35 105392 ANTIVIBRANTE 1
36 568154 ANTIVIBRANTE PITO 1
37 B001386 TORNILLO M5X20 9
38 16405 ARANDELA RESORTADA M5 9
39 020105 TUERCA 9
40 30072 BASE PARABRISAS 2
41 13861 ARANDELA 20X8.2X2.5 2
42 016408 ARANDELA  2
43 116103 EMBALAJE DELANTERO 2
44 013880 ARANDELA 4
45 016406 ARANDELA RESORTADA  4
46 020106 TUERCA 4
47 31088 TORNILLO M6 X 16 CL 8.8 (811061623) 4
48 B078071 ESPEJO RETROVISOR DERECHO (D5S) 1
48 B078070 ESPEJO RETROVISOR IZQUIERDO (D5S) 1
49 B077719 BISEL BORDE 1
50 587662 TAPETE 1
51 B042612 GUARDABARRO TRASERO (DERECHO/IZQUIERDO) 2
52 16603 ABRAZADERA 8
53 604603 PIN PLÁSTICO 8
54 142424 GUARDAPOLVO CAUCHO TRASERO 2
55 B078865 EMBLEMA  -APE AUTO D 5 S 1
56 B024474 PLATON  1
57 B074637 PLATON LATERAL 2



FIG. No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 B077535 TABLERO (COMPLETO D+5 DIESEL) 1
1A B073809 TABLERO (SOLO) 1
2 008080 TUERCA AJUSTE 4
3 B073810 TAPA TABLERO 1
4 568671 EMPAQUE TAPA TABLERO 4
5 B024169 TAPA TABLERO CON LLAVE 1
6 643691 TORNILLO 4
7 B073814 BISAGRA 1
8 B074905 CARGADOR TELEFONO 1
9 643691 TORNILLO 1

10 661510R VELOCIMETRO 1

11 B073478 SWICHE LUCES 1
12 B073481 SWICHE ESTACIONARIAS 1

13 B074275 ANTIVIBRANTE 2
14 B073479 SWICHE MOTOR LIMPIABRISAS 1
15 B073815 CUBIERTA TABLERO IZQUIERDA 1
16 B073816 CUBIERTA TABLERO DERECHA 1
17 B073812 GAVETA TABLERO 1
18 661925 TORNILLO (M5 X 0.8 X 1.6) 8
19 B074262 PIN 2
20 003054 ARANDELA 8

FIGURA-27 PARTES INTERNAS CABINA ESTÁNDAR

FIGURA-27 PARTES INTERNAS CABINA ESTÁNDAR



FIG. No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 644897 BRAZO OSCILANTE SUSPENSIÓN TRASERA DERECHA 1
1 644898 BRAZO OSCILANTE SUSPENSIÓN TRASERA IZQUIERDA 1
2 B078604 BUMPER TRASERO 2
3 231370 TUERCA M10 2
4 157103 BUJE AMORTIGUADOR 2
5 107827 ESPACIADOR 1
6 128633 CONO 2
7 643741 TORNILLO M10 X 80 CL 12.9 4
8 74414 TOPE CAUCHO AMORTIGUADOR 4

9 006066 ARANDELA 10.5X38X9 2
10 016410 ARANDELA RESORTADA 2
11 20110 TUERCA M10 2
12 136451 AMORTIGUADOR TRASERO 2
13 267068 TORNILLO M10 X 60 CC 10.9 2
14 286328 ARANDELA 20X10.2X2 2
15 660931 TUERCA (M12 X 1.5) 3
16 152580 CAMPANA FREN APE  - 501 2
17 107870 ANILLO ELASTICO 2
18 108215 TORNILLO M12 X 40 3
18 652520 TORNILLO M12 X 40 3
19 6C000060 EJE RUEDA 2
19 6C000060 PIN 2 (Modified)

19A 12790 EJE RUEDA TRASERA 2
20 661282 RODAMIENTO AGUJAS 2
21 136888 CUNA RUEDA TRASERA 2
22 20359 ANILLO SELLADO 2
23 31159 TORNILLO M10 X 35 CC 8.8 8
24 016410 ARANDELA RESORTADA 8
25 243303R RODAMIENTO BOLAS EJE RUEDA TRASERA 2
26 006650 PIN SEGURIDAD DIA 50 (INT) 2
27 15594 TORNILLO M10 X 35 6

27.1 B024373 TORNILLO M10X65 CL 10.9 6
28 196302 RETENEDOR ACEITE 2
29 587617 ACOPLE CAMPANA TRASERA 2
30 661267 ANILLO 2

FIGURA-28 SUSPENSIÓN TRASERA

FIGURA-28 SUSPENSIÓN TRASERA



31 602120 PLATINA SUJECIÓN FRENO TRASERO IZQUIERDO 1

31 602123 PLATINA SUJECIÓN FRENO TRASERO DERECHO 1

32 109892 PROTECCIÓN CUBO TRASERO 2

33 604535P ACOPLE FLEXIBLE 1

34 003068 ARANDELA 2

35 231370 TUERCA M10 12

36 137026 ANILLO RESORTADO 2

37 226662 ANILLO SOPORTE ELÁSTICO 2

38 226661 CUBO INTERNO 2

39 267065 ESPACIADOR FRONTAL 2

40 226596 SOPORTE ELÁSTICO ANILLO CUBO FRONTAL 2

41 267064 ARANDELA APOYO 4

42 237246 ARANDELA CALIBRACIÓN 20X10.2X1 12

43 136426 TUERCA CON BUJE 2

44 231370 TUERCA AUTOAJUSTABLE M10 4



FIG. No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 B076859 COLUMNA DIRECCIÓN 1 Common
1A B076873SP COLUMNA DIRECCIÓN 1 Pass
2 568095 TUERCA SEGURIDAD 1
3 87067 ARANDELA 30.5X14.3X2 1
4 587624R MANGUERA FLEXIBLE FRENO 1
5 127927R EMBALAJE 2
6 21216 TUERCA M16 X 1.5 4
7 75708 TOPE AMORTIGUADOR 1
8 569246RP AMORTIGUADOR DELANTERO 1
9 20110 TUERCA M10 1

10 016410 ARANDELA RESORTADA 1
11 136434 RETENEDOR ACEITE 1
12 006066 ARANDELA 10.5X38X9 1
13 74414 BUJE TOPE CAUCHO 2

14 604758 PROTECCIÓN 1
15 108873 ARANDELA TOPE 1
16 567990 PISTA INFERIOR RODAMIENTO 1
17 567991 PISTA SUPERIOR RODAMIENTO 1
18 108874 TUERCA SEGURIDAD 1
19 662423 JAULA BOLAS 7105 1
20 109064 GUARDA POLVO 1
21 567992 PISTA INFERIOR RODAMIENTO 1
22 662422 JAULA BOLAS 7104 1
23 567993 PISTA SUPERIOR RODAMIENTO 1
24 109066 ARANDELA PROTECCIÓN RODAMIENTO 1
25 109265 DEFLECTOR GUARDAPOLVO 1
26 569255 RESORTE SUSPENSIÓN DELANTERA 1

FIGURA-29 COLUMNA DIRECCIÓN Y SUSPENSIÓN DELANTERA

FIGURA-29 COLUMNA DIRECCIÓN Y SUSPENSIÓN DELANTERA



27 107871 TAPÓN 1
28 74521 TUERCA M14 X 1.5 1
29 567473 PIN SEGURIDAD DIA. 42 INT. (841004203) 1
30 660931 TUERCA (M12 X 1.5) 3
31 30209R RODAMIENTO BOLAS CUBO RUEDA DELANTERA 1
32 152580 CAMPANA FRENO APE  - 501 1
33 652521 CUBO RUEDA DELANTERA 1
34 108215 TORNILLO M12 X 40 (RIN) 1
35 125289 RODAMIENTO AGUJAS, CIGÜEÑAL, RUEDA DELANTERA 1
36 107870 ANILLO ELÁSTICO 2
37 B003228 PLATINA MANGUERA FRENO DELANTERO 1
38 587829 TORNILLO 1
39 48197 ARANDELA 24X16X1.5 3
40 107732 BUJE CAUCHO 1
41 109117 BUJE CAUCHO AMORTIGUADOR DELANTERO 1
41 566545 BUJE CAUCHO AMORTIGUADOR DELANTERO 1

42 006733 ANILLO RETENEDOR 2
43 616541 SOPORTE RUEDA 1
44 137235 PIN DIRECCIÓN 1
45 008771 RETENEDOR ACEITE (18 -24-4) 2
46 107718 BUJE 2
47 643772R EJE RUEDA DELANTERA 1
48 180431 ARANDELA MONEDA 1
49 150579 ANILLO SUJECIÓN TIPO J F101 17A 2
50 B001561 CONJUNTO BLOQUEO DIRECCIÓN CON LLAVE 1
51 569150 RESORTE BLOQUEO DIRECCIÓN 1
52 661231 PIN SEGURIDAD BLOQUEO DIRECCIÓN DIA 16 (INT) 1
53 604759 TAPÓN CAUCHO COLUMNA DIRECCIÓN 1
54 604758 PROTECCIÓN 1
55 940003 PIN DIRECCIÓN CON ANILLO RETENEDOR 1

56 KIT95021R CONO DIRECCIÓN SUPERIOR 1
57 KIT95022R CONO DIRECCIÓN INFERIOR 1
58 KIT95010R SET BALINES 1



FIG. No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 30103 TORNILLO SEGUIRDAD MANUBRIO  M10 X 70 CL 8.8 1

2 16626 ARANDELA (18X10.5X2) 2
3 016410 RESORTE ARANDELA 1
4 20110 TUERCA M10 1
5 B041600 CUBIERTA MANUBRIO 1
5 B041600 CUBIERTA MANUBRIO 1
6 632158 TORNILLO CSK 1
7 31089 TORNILLO HEXAGONAL M6X18 CL 8.8 2
8 016406 ARANDELA RESORTE 2
9 006125 ARANDELA (14X6.4X1.5) 2

10 109775 LEVA CAMBIOS  S/A 1
11 60565 ARANDELA RESORTE 1
12 109404 ARANDELA RANURADA (41737) 1
13 127451 SOPORTE LEVA CLUTCH S/A 1
14 15618 TORNILLO 1
15 16319 ARANDELA RESORTE 1
16 16620 ARANDELA 1
17 12138 TUERCA SEGURIDAD M6 1
18 164906 LEVA CLUTCH 1
19 141925 MANILLAR 2
20 197071 TORNILLO AJUSTE M6 2
21 020106 TUERCA HEXAGONAL 2
22 126902 PROTECTOR CABLE 1
23 B075687ED MANUBRIO -ED 1
24 109635 LEVA ACELERADOR 1
25 587902 CONJUNTO TUBO ACELERADOR 1
26 109227 ANTIVIBRANTE 1
27 660349 CONTROL FRENO MOTOR 1
28 002438 TUERCA AUTO BLOQUEO 1
29 660350 CABLE INTERNO CONTROL FRENO MOTOR 1

FIGURA-30 MANUBRIO Y CONTROLES

FIGURA-30 MANUBRIO Y CONTROLES



30 B001518 CABLE DESCOMPRESOR TRANSMISION 1

30A 016408 ARANDELA RESORTE 2
30B 31116 TORNILLO M8X16 2
31 604508 CABLE INTERNO DESCOMPRESOR TRANSMISION 1
32 007608 ARANDELA 1
33 30077 TORNILLO 1
34 B074184R CONTROL ACELERADOR 1
35 B076808R CONTROL CLUTCH 1
36 B076306 CABLE CON TERMINAL CONTROL CLUTCH 1
37 B076307 CABLE CAMBIOS (NEGRO) 1
38 587803 CABLE CONTROL CAMBIOS CON TERMINAL 2

38A 020105 TUERCA HEXAGONAL 2
39 660340 GUAYA VELOCIMETRO COMPLETO 1
40 659805 CABLE GUAYA VELOCIMETRO 1

40A 97756 ARANDELA 4
41 125181 ESPACIADOR 1
42 119928 PALANCA 2
43 604716 PERILLA PARO MOTOR 1
44 604715 PERILLA DESCOMPRESION 1
45 119181 ESPACIADOR 1
46 119278 TERMINAL 1
47 118806 PROTECCION 2
48 15478 ANTIVIBRANTE 2
49 197071 TORNILLO M6 2
50 587904 ARANDELA MANUBRIO (41769) 1
51 B024379 TORNILLO 1



FIG. No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 B077154 BOMBA FRENO CON TANQUE LIQUIDO 1
2 587773 TANQUE LIQUIDO FRENOS 1
3 587702 EMPUJADOR 1
4 587645 PIN PALANCA 1
5 604760 PEDAL DE FRENO PIE 1
6 567461 PROTECCION PEDAL FRENO 1
7 020108 TUERCA 2
8 31122 TORNILLO M8X30 CL 8.8 2
8 016408 ARANDELA RESORTE 2
9 B077155 SET MAYOR TMC 1

10 B077156 SET MENOR TMC 1
11 016408 ARANDELA RESORTE 1
12 604502 TOPE RESORTE RETENCION (41733) 2
13 B076880 MANGUERA FRENO RUEDA TRASERA 1
14 12761 PIN SEPARADOR 1
15 644813 MANGUERA FRENO RUEDA TRASERA IZQUIERDA 1
16 644812 MANGUERA FRENO RUEDA TRASERA DERECHA 1
17 116971 ANTIVIRANTE 1
18 005969 PIN SEGURIDAD 9 TIPO E 1
19 006173 ARANDELA (808001026) 1
20 108785 RESORTE 1
21 B042317 ESPACIADOR PALANCA REVERSA 1
22 567690 RESORTE PALANCA REVERSA 1
23 B076455 PALANCA REVERSA 1
24 604717 MANDO PALANCA REVERSA 1
25 660356 CABLE ENGRANE REVERSA 1
26 660358 CABLE ENGRANE REVERSA CON TERMINALES 1

26A 020105 TUERCA HEXAGONAL 2
27 567898 POLEA FRENO MANO 1
28 567899 PIN 1
29 B042794 BLOQUEO FRENO MANO 1

30A 140728 ARANDELA 8.5 X 24 X 3 6

 FIGURA-31 CILINDRO MAESTRO, MANGUERA FRENO Y FRENO DE MANO 

 FIGURA-31 CILINDRO MAESTRO, MANGUERA FRENO Y FRENO DE MANO 



30B 31118 TORNILLO  M8X20 1
31 006173 ARANDELA (808001026) 1
31 13812 ARANDELA 1
32 006411 PIN SEGURIDAD DIA 11 1
33 020108 TUERCA 1
34 660341 CABLE FRENO MANO 1
35 568161 MANGUERA BOMBA FRENO-RUEDA DELANTERA 1
36 016408 ARANDELA RESORTE 2
37 006414 PIN SEGURIDAD DIA. 14 (EXT) 1
38 843000809 PIN SEGURIDAD DIA.8(EXT) TIPO C 1

38A 567920 PIN SEPARADOR 1
38A 568737 PIN SEPARADOR 4 X 25 (821 0425 2 2) 1
38B 003058 ARANDELA 15X8.4X1.5 1
39 587928 RESORTE PEDAL FRENO 1
40 229524 ARANDELA 21X14.3X2 1
41 138237 CAPUCHON 1
42 567746G1 PALANCA FRENO MANO 1
43 119278 TERMINAL 1



FIG. No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 B073600 LIMPIABRISAS 1
2 B073685 MOTOR LIMPIABRISAS CON SOPORTE 1
3 B074033 PITO (DIA 70) 1 E - Marked (Export)
4 016408 ARANDELA RESORTADA 1
5 003058 ARANDELA 15X8.4X1.5 1
6 31116 TORNILLO M8X16 1
7 15640 TORNILLO  1
8 B073850R COMANDO LUCES ALTAS 1 FOR PUSH BUTTON_HBS

9 016406 ARANDELA RESORTADA 6
10 020106 TURECA 6
11 003056 ARANDELA 6
12 31088 TORNILLO M6 X 16 CL 8.8 (811061623) 6
13 604557 FUSIBLE (10A) 6
14 587650R BATERIA (EXIDE _ EK 50 L )_ EXPORT (501 ) 1
15 920083 LUCES TRASERAS IZQUIERDA CON CIRCUITO Y SOPORTE 13

16 920084 LUCES TRASERAS DERECHA CON CIRCUITO Y SOPORTE 1

17 925603 EMPAQUE 1
18 181746 BOMBILLO 12V 10W 2
19 925581 BOMBILLO 12V 21W COLOR AMBAR 2
20 567700 BOMBILLO 10/5W (LUZ STOP) 2
21 643704R CONJUNTO LUCES TRASERAS IZQUIERDA 1 E - Marked (Export)
22 643705R CONJUNTO LUCES TRASERAS DERECHA 1 E - Marked (Export)
23 925571 CABLES (033200/PGO) 1
24 016408 ARANDELA RESORTADA 1
26 B003056 LUZ CABINA 1 NS
27 016406 ARANDELA RESORTADA 2
28 020106 TUERCA 2

FIGURA-32 COMPONENTES ELÉCTRICOS
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29 003056 ARANDELA 2
30 71633 BOMBILLO FRENO Y PARQUEO 12V 10/5 W 1
31 015727 TORNILLO 2
32 B023727R CONTACTOR 1
33 12546 ARANDELA M5 2
34 31057 TORNILLO M5 X 14 CL 8.8 2
35 003055 ARANDELA (808000527) 2
36 020105 TUERCA 2
37 020108 TUERCA 1
38 150915R PORTA PLACA 1 E - Marked (Export)
39 12536 ARANDELA RESORTADA 1
40 71633 BOMBILLO DE FRENO Y PARQUEO 12V 10/5 W 1
41 008451 TRONILLO 6 SGX13 AB 2
42 031058 TORNILLO (M5X16) 2
43 567498R SWICHE LUZ FRENO Y REVERSA 1

44 568750 TORNILLO M4 X 16 2
45 15996 TORNILLO M4X12 2
46 003054 ANRANDELA 2
47 567706 FUSIBLE 30 A 1
48 12136 TUERCA M5 2
49 006078 ARANDELA  2
50 16405 ARANDELA RESORTADA M5 2
51 660109 SOPORTE CAJA FUSIBLES 1
52 003055 ARANDELA (808000527) 4
53 006078 ARANDELA 4
54 006965 ARANDELA 5,3X20X0,5 2
55 020105 TUERCA 2
56 77055 ANILLO 1
57 31056 TORNILLO M5 X 12 CL. 8.8 2
58 006965 ARANDELA 5,3X20X0,5 2
59 020105 TUERCA 1
60 020105 TUERCA 1
61 003055 ARANDELA (808000527) 1
62 15911 TORNILLO 8SG X 16 AB 1
63 925567 GEAR PLATE ASSLY (034500/4) 1
64 569165 TUERCA 1
65 569177 CORREAS SUJECION MOTOR LIMPIABRISAS 1
66 568714 CUBUERTA BATERÍA 1
67 661231 PIN SEGURIDAD BLOQUEO DIRECCIÍN DIA 16 (INT) 1
68 925584 BOMBILLO 12 V 21W 1
69 925585 LENS MOUNTING SCREW FOR LATERAL LAMP   - NEOLITE MAKE 1

70 925589 LENSE MOUNTING SCREW (N.I.) 1
71 569166 SOPORTE MOTOR LIMPIABRISAS 1
72 632995 SOPORTE MOTOR LIMPIABRISAS 1

73 604506 TUBO ACERADO LIMPIABRISAS 1

74 B076303 TUBO ACERADO LIMPIABRISAS 1

75 003054 ARANDELA 1

76 661925 TORNILLO (M5 X 0.8 X 1.6) 4

77 B076304 MÓDULO LIMPIABRISAS 1

78 B024532 SWICHE ENCENDIDO 1 Chassis cut off no.-3XFXD836716

78 B002573 SWICHE ENCENDIDO 1 Chassis cut off no.-3XFXD836716



FIG. No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 B075999 CUBIERTA FAROLA IZQUIERDA 1 E - Marked (Export)
2 B076000 CUBIERTA FAROLA DERECHA 1 E - Marked (Export)
3 B076191 BISEL FAROLA 2
4 B074170 DIRECCIONAL DELANTERA IZQUIERDA 1 E - Marked (Export)
5 B074171 DIRECCIONAL DELANTERA DERECHA 1 E - Marked (Export)
6 003056 ARANDELA 4
7 020106 TUERCA 4
8 B075974 GUARDABARRO DELANTERO 1
9 B076801 EMPAQUE GUARDABARRO DELANTERO 1
9 B076802 EMPAQUE GUARDABARRO DELANTERO 1

10 013880 ARANDELA 8
11 020106 TUERCA 4
12 31089 TORNILLO  M6X18 CL 8.8 4
13 078307 ARANDELA 4
14 008080 PLATINA 4
15 003055 ARANDELA (808000527) 10
16 660168 TORNILLO 10 SGX13AB 5
17 157716 TORNILLO 8
18 B074539 TORNILLO 4
19 016406 ARANDELA 4
20 B076001 COMPLEMENTO CUBIERTA FRONTAL 1
21 B076120 LOGO "PIAGGIO" 1
22 B074033 PITO (DIA 70) 1 E - Marked (Export)
23 B073953 SOPORTE PITO S/A 1
24 B077866 FAROLA IZQUIERDA 1 E - Marked (Export)
25 B077865 FAROLA DERECHA 1 E - Marked (Export)
26 658810 RESORTE FAROLA 2
27 015900 TORNILLO 6

FIGURA-33 GUARDABARRO DELANTERO Y CUBIERTA FRONTAL CABINA NUEVA
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28 219528 BOMBILLO FAROLA ( 12 V _35/35W 2
29 567593 BOMBILLO PILOTO 12V 5W / LAMP 4W 2
30 925581 BOMBILLO DIRECCIONAL 12V 21W 2
31 B076606 ANTIVIBRANTE 4
32 B076605 PIN 4



FIG. No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 KIT96047R KIT ESTRUCTURA PERFILERIA (D+5) 1

2 B077742 CARPA TECHO 1
2 6B000222 CARPA TECHO 1

2A 16408 ARANDELA M8 8
2B 20108 TUERCA M8 4
2C 31116 TORNILLO M8X16 4
3 587907 CINTURON PASAJERO 2
3 B079276 CONJUNTO ASIENTO PASAJERO 1
5 B077526BL CUBIERTA PASAJERO 1
5 6B000021BL CUBIERTA PASAJERO 1
5 6B000021BW CUBIERTA PASAJERO 1
5 6B000021BY CUBIERTA PASAJERO 1
5 6B000021CB CUBIERTA PASAJERO 1
5 6B000021EG CUBIERTA PASAJERO 1
5 6B000021GY CUBIERTA PASAJERO 1
6 B077526BW CUBIERTA PASAJERO 1
6 B077526EG CUBIERTA PASAJERO 1
6 B077526GY CUBIERTA PASAJERO 1

6A 3057 ARANDELA 13 X 7 X 1 1
6B 12761 SPLIT PIN 1
7 9000 TORNILLO 4 SG X 13 AB3 6
8 661493 TAPETE PASEJERO (MEJORADO) 1
9 13880 ARANDELA 4

10 587962 PERFIL 2
11 15996 TORNILLO M4X12 8
12 3054 ARANDELA RESORTADA 16
13 661262 CINTA REFLECTIVA AMARILLA 1
14 12138 TUERCA M6 4
15 B024501 TAPON PLASTICO CUBIERTA 1
16 B001186ED COMPUERTA APERTURA MOTOR 1

FIGURA-34 CUBIERTA MOTOTAXI PASAJEROS
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17 567732 ANTIVIBRANTE 2
18 643661 PORTA PLACA 1
19 31119 TORNILLO M8 X 25 2
20 3058 ARANDELA 15X8.4X1.5 2
21 16408 ARANDELA RESORTADA M8 2
22 8432 TORNILLO 14
23 587948 SOPORTE MANIJA 7

24 643752 PERFIL LATERAL CARPA 1

25 568275 CAUCHO 4

26 31118 TORNILLO M8X20 4

27 3058 ARANDELA 15X8.4X1.5 4

28 16408 ARANDELA RESORTADA M8 4

29 31088 TORNILLO M6 X 16 CL 8.8 (811061623) 14

30 31090 TORNILLO 2

31 3056 ARANDELA 32

32 16406 ARANDELA RESORTADA  18

33 B073274 PANEL TRASERO IZQUIERDO (PLASTICO) 1

34 20106 TUERCA M6 1

35 B073275 PANEL TRASERO DERECHO (PLASTICO) 1

36 15911 TORNILLO 8SG X 16 AB 12

37 14628 TORNILLO 6SG X 16 AB 28

38 20106 TUERCA M6 2

39 20104 TUERCA M4 8

40 16404 ARANDELA RESORTADA M4 8

41 643502 MANIJA CON LLAVE 1

41 6G000028 MANIJA  1

42 15900 TORNILLO LAMPARA INTERIOR 8

43 3056 ARANDELA 4

44 31092 TORNILLO M6X25 4

45 20108 TUERCA M8 2

46 15911 TORNILLO 8SG X 16 AB 8

47 16670 ARANDELA 12X4.5X1 8

48 567534 TELA PROTECCION DERECHA 1

49 567535 TELA PROTECCION IZQUIERDA 1

50 16670 ARANDELA 12X4.5X1 8

51 B009701 TAPETE TRASERO PASAJERO 1

52 568325 PLATINA SOPORTE TAXIMETRO 1

53 B077597 VISOR TRASERO 1

54 568107 CONJUNTO CABLES TAXIMETRO 1

55 16408 ARANDELA M8 2
56 20108 TUERCA M8 4
57 30074 TORNILLO M8 X 40 CL 8.8 2
58 16408 ARANDELA RESORTADA M8 2
59 31116 TORNILLO M8X16 2
60 16408 ARANDELA RESORTADA M8 2
61 20108 TUERCA M8 2
62 30074 TORNILLO M8 X 40 CL 8.8 2
63 14628 TORNILLO 6SG X 16 AB 28
64 3058 ARANDELA 15X8.4X1.5 2
65 568135 ARANDELA 10
66 8432 TORNILLO 49
67 B077736 TAPETE PASAJEROS TRASERO (D+5) 1
68 B077559 CONJUNTO ASIENTO PASAJEROS TRASERO 2
69 B078925 EMBLEMA "PIAGGIO" 1
70 6B000131 EMBLEMA APE AUTO DXL 1
71 6B000132 EMBLEMA AUTO DXL (LATERAL) 1



FIG. No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN
1 6D000210 RAMAL PRINCIPAL 1 FOR PUSH BUTTON_HBS

2 B079401 RAMAL TABLERO MANDOS 1 FOR PUSH BUTTON_HBS

3 644838R CABLE BATERIA (-) 1

4 31088 TORNILLO M6 X 16 CL 8.8 (811061623) 1

5 003056 ARANDELA 1

6 016406 ARANDELA RESORTADA 1

7 659791R CABLE BATERIA (+) 1

8 567484 CABLES ENCENDIDO 1

9 31116 TORNILLO M8X16 1

10 003058 ARANDELA 15X8.4X1.5 1

11 016406 ARANDELA RESORTADA 1

12 003056 ARANDELA 1

13 31088 TORNILLO M6 X 16 CL 8.8 (811061623) 1

14 B075178R LUZ CABINA 1

FIGURA-35 RAMAL ELÉCTRICO
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FIG. No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 616541 PORTA BANDA 1
2 B003784 ZAPATA IZQUIERDA CON PIN ANL 1643 1
3 652356 ZAPATA COMPLETA 1
4 179056 CONJUNTO TENEDOR IZQUIERDO 1
5 178804 TENEDOR RUEDA IZQUIERDA 1
6 178805 ENGRANAJE IZQUIERDO 1
7 178806 VARILLA TENSORA CAMPANA IZQUIERDA 1
8 602497 RESORTE JAULA FRENO 2
9 116088 RESORTE JAULA ZAPATAS 1

10 245038 RESORTE RETORNO ZAPATAS 1
11 178808 RESORTE PALANCA RETORNO 1
12 178807 PALANCA IZQUIERDA 1
13 178823 PORTA ZAPATA IZQUIERDO 1
13 178824 PORTA ZAPATA 1
14 63440 TORNILLO M6X12 2
15 12536 ARANDELA RESORTADA 2
16 587616 CILINDRO FRENO DELANTERO (DIA. 22.225) 1
17 925501 TAPÓN ( KBX P 6450225) 1
18 940004 SET COMPRESIÓN ZAPATA FRENO DELANTERO 1

19 925521 SET CILINDRO DELANTERO (KBX 1007) 1

FIGURA-36  CONJUNTO FRENO DELANTERO AUTO AJUSTABLE (DIA 180 X 40 MM)
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FIG. No. PARTE No. DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 925501 TAPÓN ( KBX P 6450225) 1
2 632148 SET CILINDRO DELANTERO RUEDA DIA. (25.4 MM) 1
3 602120 PORTABANDAS FRENO TRASERO IZQUIERDO 1
4 602123 PORTABANDAS FRENO TRASERO DERECHO 1
5 B003784 ASIENTO ZAPATA IZQUIERDO CON PIN 1
6 652360 PORTA ZAPATA CON LEVA IZQUIERDO 1
7 652361 PORTA ZAPATA CON LEVA DERECHO 1
8 179056 CONJUTO TENEDOR IZQUIERDO 1
9 179057 CONJUTO TENEDOR DERECHO 1

10 178804 TENEDOR RUEDA IZQUIERDA 1
11 178818 TENEDOR DERECHO 1
12 178806 VARILLA TENSORA IZQUIERDA 1
13 178820 VARILLA TENSORA DERECHA 1
14 178805 ENGRANAJE IZQUIERDO 1
15 178819 ENGRANAJE DERECHO 1
16 602497 RESORTE JAULA FRENO 2
17 116088 RESORTE SOPORTE ZAPATAS 1
18 245038 RESORTE RETORNO ZAPATAS 1
19 63440 TORNILLO M6X12 2
20 12536 ARANDELA RESORTADA 2
21 178808 RESORTE RETORNO PALANCA 1
22 178807 PALANCA IZQUIERDA 1
23 178821 PALANCA DERECHA 1
24 178823 PORTA ZAPATA IZQUIERDO 1
25 178824 PORTA ZAPATA 1
26 925573 SET BOMBA CILINDRO MAESTRO 1
27 925574 SET EMBOLO CALIPER 1
28 940005 SET FRENO TRASERO IZQUIERDO 1

29 940006 SET FRENO TRASERO DERECHO 1

FIGURA-37 CONJUNTO FRENO TRASERO AUTO AJUSTABLE (DIA 180 X 40 MM)
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